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Pasqyra Financiare té Vitit 2013

i, AKTIVET Shenime Periudha Periudhia Para
Raportuese ardhése
[ 1 AKTIVET AFATSHKURTURA 152,965,125 124,328,803
1 Aktivet monetare SKK3 8,659,162 81,533
> |Banka 8,659,162 81,533
> |Arka
2 Derivative dhe aktive té mbajtura pé tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra SKK3 131,637,739 122,064,346
> |Klienté per mallra, produkte e shérbime 130,891,843 114,763,891
> |Debitoré, Kreditoré té tjeré
> | Tatim mbi fitimin 745,896 1,807,595
> |TVSH
> |Té drejta e detyrime ndaj ortakéve
> |Debitoré, Kreditoré té tjeré 5,492,860
> |Detyrime te lindura nga Akt Kontrolli
4 Inventari SKK4 10,485,300 -
> |Léndét e para
> |Inventari i imét
> |Prodhim né proces 10,485,300
> |Produkte té gatshme
> |Mallra per rishitje
> |Para pagesa pér furnizime
> |zhvleresime(-)
5 Aktive biologjike afatshkurtra SKK13
6 Aktive afatshkurtra té& mbartura pé rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime té tjera 2,182,924 2,182,924
> |Shpenzime té periudhave té ardhshme 2,182,924 2,182,924
>
Il | AKTIVET AFATGJATA 28,498,043 32,040,262 |
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale SKK5 28,498,043 32,040,262
> |Toka 13,980,000 13,980,000
> [Ndértesa
> |Makineri dhe pajisje 14,518,043 18,060,262
> |Aktive te tjera afatgjata materiale
3 Aktivet biologjike afatgjata SKK13
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive té tjera afatgjata
TOTALII AKTIVEVE (1+1l) 181,463,168 156,369,065




Pasqyra Financiare té Vitit 2013

s

156,369,064

= Periudha |Periudha Para
Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shénime %
Raportuese ardhése
| PASIVET AFATSHKURTRA 122,629 308 102,668,479
1 Derivativet
2 Huamarrjet SKK3 12,000,000 -
> |Overdraftet bankare
> |Huamarrje afatshkurtra 12,000,000
3 Huat dhe parapagimet SKK3 110,629,308 102,668,479
> |Té pagueshme ndaj furnitoréve 44,166,392 68,822,627
> |Té pagueshme ndaj punonjésve 2,657,827 -
> |Detyrime pér Sigurime Shog. Shend. 167,911 133,285
> |Detyrime tatimore pér TAP-in 22,000 76,183
> |Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin
> |Detyrime tatimore pér TVSH-né 867,050 823
> [Detyrime tatimore pér organizma te tjere shogerore
> |Té drejtat e detyrime ndaj ortakéve
> |Dividente pér t'u paguar
> |Debitoré dhe kreditore te tjeré 62,748,128 33,635,561
4 Grantete dhe té ardhurat e shtyra SKK10
5 Provizionet afatshkurtra SKK6
Il PASIVET AFATGJATA " :
1 Huat afatgjata SKK3 - -
> |Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> |Bono té konvertueshme
2 Huamarrje té tjera afatgjata
3 Grantete dhe té ardhurat e shtyra SKK10
4 Provizionet afatgjata SKK8
TOTALIIPASIVEVE (1+1) 122,629,308 102,668,479
I KAPITALI 58,833,860 53,700,585
1 Aksinet e pakicés (PF té konsoliduara)
2 Kapitali aksioneréve té shoq. Mémé (PF té kons.)
3 Kapitali aksionar SKK3 30,715,165 30,715,165
4 Primi i aksionit
5 Njésité ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 500,551 500,551
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shpérndara 22,484,869 25,494,937
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar _ 5,133,275 (3,010,068)
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPIJALK (I+11 181,463,168
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Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

(Bazuar né klasifikimin e Shpenziméve sipas Natyres)

Nr Pérshkrimi i elementéve FEEhIGaa iy
Raportuese | Paraardhese
1 |Shitjet neto 55,886,407 58,327,141
2 |Té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit
3 [Ndrysh. né invent. prod. gatshme me prodhimit né proces 10,485,300
4 |Materialet e konsumuara (44,189,573) (46,105,425)
5 |Kosto e punés (8,136,736) (12,730,026)
Pagat e personelit (7,067,975) (11,480,241)
Shpenzimet pér sigurime shoqerore e shéndetésore (1,068,761) (1,249,785)
6 |Amortizimet dhe zhvlerésimet (3,612,052) (3,501,236)
7 |Shpenzime té tjera (4,438,031) 731,154
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4 - 7) (60,376,392) (61,605,533)
9 |Fitimi (humbja) nga vemprimtarité kryesore (1+2+/-3-8) 5,995,316 (3,278,392)
10 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjata
122 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 3,128
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit (187,278) (19,211)
124 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 342,110
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financare (184,150) 322,899
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 5,811,166 (2,955,493)
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 677,891 54 574
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 5,133,275 (3,010,068)
17 |Elementet e pasqyrave té konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Peniudha Periudh? Far
Raportuese ardhése
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 5,811,166 (2,955,493)

Rregullime pér:
Amortizim (3,612,052) (3,501,236)
Humbje nga kémbimet valutore
Té ardhura nga Investimet

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti, (9,573.393) 9.823.977

si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera

Rritje/rénie né Tepricén e inventarit

(10,485,300)

Rritje/rénie né tepricé e detyriméve, pér t'u paguar nga aktiviteti 7,960,829 (36,614,855)

MM té pérfituara nga aktivitetet -

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i pagua (677,891) (370,992)

MM neto nga aktiviteti i shfrytézimit (10,576,642) (33,247,607)
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé& kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja e aktivitetéve afatgjata materiale 7,154,271 6,587,271

Té ardhura nga shitja e pajisjéve

Interesi i arkétuar

Dividentét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese 7,154,271 6,587,271
Fluksi monetar nga aktivitete financiare

Té ardhura nga emértimi i kapitalit aksioner

Té adhura nga huamarrje afatgjata 12,000,000

Pagesat e detyriméve t€ gerasé financiare

Dividenté té paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité Financiare 12,000,000
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 8,577,628 (26,660,336)
Mjete monetare né fillim té periudhes kontabél 81,534 26,741,869
Mjete monetare né fund té periudhes kontabél 8,659,162 81,533
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SHENIMET SHPJ EGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimé shpjeguese né kété pjese éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotésimi | t&é dhénave té késaj pjese mduhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarde té
pércaktuara né SKK 2 dhe konkretisht paragraféve 49-55. Rradha e dhénies sé shpjegiméve duhet té jeté:

a) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél

b) Shénimet qé shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjeguese

Informacioni | pergjithshem dhe politikat

* bilanci eshte hartuar ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
* aktivet e gendrueshme te trupezuara paragiten ne bilanc me kosto historike
minus amortizimin e akumuluar e llogaritur per kohen e shfrytezimit te tyre.
G amortizimi eshte llogaritur me metoden lineare ne baze te grupimit te Aktiveve te
Qendrueshme bazuar ne ligjin nr 8438 dt 28/12/1998 " per tatimim mbi te ardhurat"
* lventari mbahet me koston e blerjes
* kontabiliteti mbahet ne menyre manuale ne ditare dhe rregjistrimet ne to ne menyre

te permbledhur.

Ne Zerin e te ardhurave te ardhurat nga aktiviteti jane 54 303 907, eshte shtuar edhe rivlersimi nga
aktkontrolli per viern 1582500 leke dhe total 55 889 535 leke

Ne zerin Inventar , vlera perbehet vetem nga disa blerje te muajit dhjetor 2014, konkretisht alumin
me vlere 10485300 leke

Ne zerin e shpenzimeve materialet zene 44 189 572 leke
shpenzimet te tjera jane mirmbajtje e riparime 384 252 leke,
shpenzime postare e telefoni, 514 799 leke dhe pjesa tjeter jane kancelari , te ndryshme etj
Blerje AQT kemi vetem 69833 leke
Am ,ortizimi eshte llogaritur sipas normave te amortizimit dhe per vitin 2013 eshte 3 612052 leke
Shoqeria per vitin 2013 eshte ne veshtiresi financiare pasi ka si kerkesa te arketueshme ne
aktivin e bilancit 130 891 842 leke , te gjitha kontrata dhe sherbime te kryera kryesisht

me entet shteterore te palikujduara per nje periudhe te gjate

Ne zerin e huave paragitet huara te marra nga banka per vleren 12000000, si dhe hua nga debitore
e kreditore te tjere
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Lejla SHAHU (DOBI)

Ekspert Kontabel i Rregjistruar

Adresa: Rruga Islam Alla, P.Unicon, Tirane
NIPT: K82005005S

Licence nr. 174

RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

SHOQERIA “EURONDERTIM 2000” SHPK

Viti | mbyllur me 31 Dhjetor 2013
X

Tirane 09 Prill 2014




Shogeria “EURO-NDERTIM 2000” SHPK

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Asamblese se Ortakeve te Shogerise
“EURO-NDERTIM 2000” SHPK,

Rr. “Him Holli”, Apartamenti Fratari, 3b, Tirane

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te shogerise “EURO-NDERTIM 2000” SHPK, te cilat perbehen nga
bilanci kontabel i dates 31 dhjetor 2013, pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyra e flukseve te
parave si dhe pasqyra e ndryshimeve ne kapitalin e vet, per vitin e mbyllur ne ate date, si dhe nje

permbledhje te metodave kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera anekse.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe pargitjen e singerte te ketyre pasqyrave financiare ne
perputhje me Standartet Nderkombetare te Raportimit Financiar. Kjo pergjegjesi perfshin hartimin,
zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendeshem te pershtatshem per pergatitien dhe paragitjen me
singeritet te pasqyrave financiare pa anomali materiale, te shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi;
zgjedhjen dhe zbatimin e metodave te pershtatshme kontabel; dhe kryerjen e cmuarjeve kontabel te

aresyeshme per rrethanat.

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqgyra financiare bazuar ne auditimin tone. Ne
kemi kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarte kerkojne
ge ne te respektojme kerkesat e etikes dhe te planifikojme dhe te kryejme auditimin tone per te marre

siguri te aresyeshme nese pasqyrat financiare jane pa anomali materiale.

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per te marre evidence auditimi rreth shumave dhe
informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit,
duke perfshire vleresimin e rrezigeve per anomali materiale ne pasqyrat financiare, qofte per shkak te
mashtrimit ose te gabimit. Kur vlereson keto rrezige, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e
brendeshem te entitetit ne pergatitjen dhe paragitjen me singeritet te pasqyrave financiare ne menyre ge
te planifikoje procedurat te pershtatshme te auditimit ne rrethanat perkatese te entitetit, por jo me
gellim ge te shprehe nje opinion per efektivitetin e kontrollit te brendeshem te entitetit. Auditimi
gjithashtu ka te beje me vleresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te perdorura dhe
aresyeshmerine e cmuarjeve kontabel te bere nga drejtimi, si dhe per vleresimin e paraqitjes se

pergjithshme te pasqyrave financiare.




Shogeria “EURO-NDERTIM 2000” SHPK

Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme per te

dhene bazat e opinionit tone te auditimit.

Sipas opinionit tone pasyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te singerte te gjendjes
financiare te Shogerise “EURO-NDERTIM 2000” SHPK me date 31 dhjetor 2013, te rezultatit te saj

financiar, dhe te flukseve te saj te parave per vitin e mbyllur ne ate date, ne perputhje me Standartet

Kombetarete Kontabilitetit.




Shoqgeria “EURO-NDERTIM 2000” SHPK

PERMBAJTJA E RAPORTIT

[ Pasqyra e Bilancit

I1 Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
[1I Pasqyra e Fluksit Monetar

[V Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

V Informacion i pergjithshem

VI Politikat kryesore kontabel

VII Shenime mbi Llogarite Vjetore




Shogeria “EURO-NDERTIM 2000” SHPK

BILANCI KONTABEL

(te ushtrimit te mbyllur me date 31.12.2013)

(Shumat ne ALL )
31/12/2013 31/12/2012
AKTIVET AFATSHKURTURA 152,965,125 124,328,803
1 Aktivet monetare 8,659,162 81,533
> | Banka 8,659,162 81,533
> | Arka
2 Derivative dhe aktive té mbajtura pé tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 131,637,739 122,064,346
> | Klienté per mallra, produkte e shérbime 130,891,843 114,763,891
> | Debitoré, Kreditoré té tjeré
> | Tatim mbi fitimin 745,896 1,807,595
> | Debitoré, Kreditoré té tjeré 5,492,860
4 Inventari 10,485,300 -
> | Léndéte para
> | Inventari i imét
> | Prodhim né proces 10,485,300
> | Produkte té gatshme
> | Mallra per rishitje
> | Parapagesa pér furnizime
> | zhvleresime(-)
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra té mbartura pé rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime té tjera 2,182,924 2,182,924
l > ‘ Shpenzime té periudhave té ardhshme 2,182,924 2,182,924
AKTIVET AFATGJATA 28,498,043 32,040,262
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 28,498,043 32,040,262
> | Toka 13,980,000 13,980,000
> | Ndértesa
> | Makineri dhe pajisje 14,518,043 18,060,262
> | Aktive te tjera afatgjata materiale
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive té tjera afatgjata
TOTALITAKTIVEVE (I+1I) 181,463,168 156,369,065




Shoqeria «“EURO-NDERTIM 2000” SHPK

31/12/2013 31/12/2012
F PASIVET AFATSHKURTRA ‘ 122,629,308 102,668,479
1 Derivativet ‘
2 Huamarrjet 12,000,000 -
> | Overdraftet bankare
> | Huamarrje afatshkurtra 12,000,000
3 Huat dhe parapagimet 110,629,308 102,668,479
> | Té pagueshme ndaj furnitoréve 44,166,392 68,822,627
l > | Té pagueshme ndaj punonjésve 2,657,827 -
' > | Detyrime pér Sigurime Shog. Shend. 167,911 133,285
> | Detyrime tatimore pér TAP-in 22,000 76,183
r > | Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin
r > | Detyrime tatimore pér TVSH-né 867,050 823
> | Detyrime tatimore pér organizma te tjere shogerore
> | Té drejtat e detyrime ndaj ortakéve 4\
> , Dividente pér t'u paguar
> ' Debitoré dhe kreditore te tjeré 62,748,128 33,635,561
r4 Grantete dhe té ardhurat e shtyra
F Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA - -
1 Huat afatgjata - -
> \ Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> ( Bono té konvertueshme
2 Huamarrje té tjera afatgjata
3 Grantete dhe té ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALIIPASIVEVE (1+11) 122,629,308 102,668,479
_ KAPITALI 58,833,860 53,700,585
1 Aksinet e pakicés (PF té konsoliduara)
2 Kapitali aksioneréve té shoq. Mémé (PF té kons.)
3 Kapitali aksionar 30,715,165 30,715,165
4 Primi i aksionit
5 Njésité ose aksionete thesarit (Negative) i\
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 500,551 500,551
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shpérndara 22,484,869 25,494,937
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 5,133,275 (3,010,068)
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+111) 181,463,168 156,369,064




Shogeria “EURO-NDERTIM 2000” SHPK

Pasyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

(te ushtrimit te mbyllur me date 31.12.2013)

(Shumat ne ALL)
31/12/2013 31/12/2012
Shitjet neto 55,886,407 58,327,141
Té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit
Ndrysh. né invent. prod. gatshme me prodhimit né proces 10,485,300
Materialet e konsumuara (44,189,573) (46,105,425)
Kosto e punés (8,136,736) (12,730,026)
Pagat e personelit (7,067,975) (11,480,241)
Shpenzimet pér sigurime shoqerore e shéndetésore (1,068,761) (1,249,785)
Amortizimet dhe zhvlerésimet (3,612,052) (3,501,236)
Shpenzime té tjera (4,438,031) 731,154
Totali i Shpenzimeve (shumat 4 - 7) (60,376,392) (61,605,533)
Fitimi (humbja) nga vemprimtarité kryesore (1+2+/-3-8) 5,995,316 (3,278,392)
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjata
122 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 3,128
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit (187,278) (19,211)
124 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 342,110
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financare (184,150) 322,899
Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 5,811,166 (2,955,493)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 677,891 54,574
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 5,183,275 (3,010,068)

Elementet e pasqyrave té konsoliduara




Shogeria “EURO-NDERTIM 2000” SHPK

VL. PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

(te ushtrimit te mbyllur me date 31.12.2013)

(Shumat ne ALL )
31/12/2013 | 31/12/2012
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 5,811,166 (2,955,493)
Rregullime pér:
Amortizim (3,612,052) (3,501,236)
Humbje nga kémbimet valutore
Té ardhura nga Investimet
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti, si dhe
(9,573,393) 9,823,977
kérkesave té arkétueshme té tjera
Rritje/rénie né Tepricén e inventarit (10,485,300) -
Rritje/rénie né tepricé e detyriméve, pér t'u paguar nga aktiviteti 7,960,829 (36,614,855)
MM té pérfituara nga aktivitetet -
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i pagua (677,891) (370,992)

MM neto nga aktiviteti i shfrytézimit

(10,576,642)

(33,247,607)

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja e aktivitetéve afatgjata materiale 7,154,271 6,587,271

Té ardhura nga shitja e pajisjéve

Interesi i arkétuar

Dividentét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese 7,154,271 6,587,271
Fluksi monetar nga aktivitete financiare

Té ardhura nga emértimi i kapitalit aksioner

Té adhura nga huamarrje afatgjata 12,000,000

Pagesat e detyriméve té qerasé financiare

Dividenté té paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité Financiare 12,000,000
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 8,577,628 (26,660,336)
Mjete monetare né fillim té periudhes kontabél 81,534 26,741,869
Mjete monetare né fund té periudhes kontabél 8,659,162 81,533
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
(te ushtrimit te mbyllur me date 31.12.2013)

Nr.

Emertimi

Kapitali
Aksionar

Primi i
Aksionit

Aksionet
e
Thesarit

Rezervat
Statutore
dhe
Ligjore

Fitimi i pa
Shpérdaré

TOTALI

Pozicioni mé 31 dhjetor 2010

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni i regulluar

= | >

Efektet e ndryshimit té kurseve té
kémbimit gjaté konsolidimit

Totali i té Ardhurave dhe Shpenzimeve qé
nuk jané njohur né pasqyrén e té
Ardhurave dhe Shpenziméve

Fitimi neto i vitit Financiar

Dividentét e paguar

Transferime né rezervén e detyrueshme
Statutore

Emértimi i kapitalit aksionar

Pozicioni mé 31 dhjetor 2010

30,715,165

500,551

22,484,869

53,700,585

Efektet e ndryshimit té kurseve té
kémbimit gjaté konsolidimit

Totali i té Ardhurave dhe Shpenzimeve qé
nuk jané njohur né pasqyrén e té
Ardhurave dhe Shpenziméve

Fitimi neto pér periudhén kontabél

5,133,275

5:133,275

Dividentét e paguar

Emértimi i kapitalit aksionar

o U1 | W

Aksione te thesari té riblera

I11

Pozicioni mé 31 dhjetor 2011

30,715,165

500,551

27,618,144

58,833,860




Shogetia “EURO-NDERTIM 2000” SHPK
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

(te ushtrimit te mbyllur me date 31.12.2013)

I. INFORMACION I PERGJITHSHEM.

Shogeria “EURO-NDERTIM 2000” SHPK. eshte rregjistruar ne regjistrin tregetar te shogerive me vendim
te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane nr.23612 date 14/04/2000.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per tregetaret

dhe shogerite tregetare”, statuti i saj dhe legjislacioni shqiptar ne fugi per tatimet dhe taksat.
Objekti kyesor i aktivitetit te saj eshte Ndertime, rikonstruksione, sherbime.
Certifikimi Tatimor: NIPT K020030010

Kapitali themeltar eshte 30.715.160 leke, me ortak te vetem Z. Qani Saraci i ndare ne 12,286 kuota me
vlere nominale 2,500.013 leke.

Shogeria i ka zyrat e saj kryesore ne Rr. Ham Holli, apartamenti Fratari, 3bs, Tirane.

Organi drejtues dhe vendimarres i shogerise eshte Asambleja e ortakeve Administratori. Adminsitratori

Shogerise eshte Z. Qani Saraci.
Forma juridike e shoqerise eshte Shogeri me Pergjegjesi te kufizuar.

Shogeria kryen aktivitetin e saj ne ambjentet private, si dhe me mjetet e transportit te cilat jane ne

pronesi.

Numri mesatar i punonjesve ne date 31 Dhjetor 2013 ka gene 19 punonjes
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II. POLITIKAT KRYESORE KONTABEL
1. Bazat per pergatitjen e pasqyrave financiare

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet materjale, ne baze te kerkesave te percaktuara
ne Ligjin nr. 9228 date 29.04.2004, “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare®, si dhe ne parimet baze e

rregullat e parashikuara ne “Standartet Kontabel te Kontabilitetit" te aplikuara nga data 01 Janar 2008.

Pasqyrat Financiare te shogerise per periudhen 1 Janar-31 Dhjetor 2013, jane paraqitur ne nje format i

cili eshte ne perputhje me Standartin Kombetar te Kontabilitetit nr.2, “Paraqitja e pasqyrave financiare".

Per zbatimin e politikave kontabel, per vleresimet, si dhe te tjere elemente te nevojshem, per pergatitjen
e pasqyrave financiare te vitit 2013, jemi referuar SKK nr.1 “Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e

pasqyrave financiare®.

Per hartimin e pasqyrave financiare jane aplikuar politika te tilla ge sigurojne nje pasqyrim te vertete e te

besueshem te pozicionit financiar, fluksit te parave dhe ndryshimeve ne kapital te njesise ekonomike.

Sipas parimeve te kontabilitetit te pranuara gjeresisht ne Shqiperi, deklarimet financiare jane pergatitur

mbi bazen e konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te njejten periudhe
kontabel si dhe te ardhurat perkatese. Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, ge ndryshon
nga periudha kur ato i sjellin perfitime njesise ekonomike raportuese, rregjistrohen si shpenzime

pikerisht ne periudhen kur merren peerfitimet.
Sistemi i kontabilitetit eshte mbajtur ne program te specializuar financiar.

Pasqyrat financiare jane individuale, jane te shprehura ne leke (ALL), e cila eshte edhe monedha
kombetare. Transaksionet ne monedhe te huaj jane perkthyer ne monedhen kombetare me kursin e
publikuar nga Banka e shqiperise me date 31/12/2013 perkatesisht 1 eur = 140.2 leke dhe 1 usd =
101.86 leke.

2. Permbledhje e politikave kontabel

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te reflektuar ne deklarimet financiare jane

sa me poshte :
21 Mjetet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendjet ne arke dhe ne llogarite bankare. Ato jane njohur ne bilanc me

vleren e tyre efektive ne daten e bilancit.
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2:2 Aktivet e Qendrueshme.

Aktivet e Qendrueshme jane vleresuar me Kkostot e blerjes duke zbritur amortizimin e akumuluar.
Amortizimi eshte llogaritur me metoden e vleres se mbetur duke respektuar normat e amortizimit te

percaktuara ne Ligjin nr.8438 “ Per tatimin mbi te ardhurat” date 28.12.1998 i ndryshuar:

o Instalimemakineri e paisje 3%
o Paisje zyre dhe informatike 20%
o Mijete transporti 20%

2.3 Aktivet dhe Pasivet Financiare

Aktivet dhe pasivet financiare jane njohur ne bilanc me vleren nominale te shumes per tu arketuar apo

paguar.

2.4 Njohja e te ardhurave

Te ardhurat jane njohur me vleren reale te shumes per tu arketuar. Shumat e te ardhurave jane
percaktuar ne baze te marreveshjeve midis njesise ekonomike dhe bleresit te sherbimit

2:5 Njohja e shpenzimeve

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara.

2.6 Tatim fitimi

Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit ge pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e vitit
ushtrimor, shkallen tatimore ge zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigjim te detyrimeve

tatimore te percaktuar nga Ligj.
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